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Najlepsza Przestrzeń Publiczna 
Województwa Pomorskiego 2019 

– Władysławowo otrzymało 
główną nagrodę!

Zazieleni się w centrum 
Władysławowa!

W drugiej połowie listopada rozpoczęła się przebudowa ulicy Hallera oraz części placu 
rekreacyjnego przy targowisku we Władysławowie.Rewitalizacja głównej arterii między 
dworcem kolejowy a Domem Rybaka będzie polegała na przebudowie jezdni, wykonaniu 
szerokiego deptaka oraz nasadzeniu nowej zieleni.

więcej na str. 3



POLICJANCI DZIELNICOWI

Rafał Adrych
tel. 723 636 437
obsługuje osiedla: 
Hallerowo, Śródmieście

Sebastian Lessnau
tel. 723 636 528
obsługuje osiedla: 
Cetniewo, Żwirowa, Szotland oraz 
sołectwa: Chałupy, Chłapowo

Sławomir Dettlaff
tel. 723 636 512
obsługuje sołectwa: 
Jastrzębia Góra, Karwia, Ostrowo, 
Rozewie, Tupadły

Urząd Miejski we Władysławowie
Czynny jest od poniedziałku do piątku:

Poniedziałek: 7:30 - 15:30
Wtorek: Dzień wewnętrzny
Środa: 7:30 - 15:30
Czwartek: 7:30 - 17:00 
Piątek: 7:30 - 14:00

Burmistrz Władysławowa
przyjmuje Interesantów 
w czwartki (12:00 - 17:00) 
po uprzednim umówieniu się 
pod nr tel. 58 674 54 20

Przewodniczący Rady Miejskiej
przyjmuje Interesantów w trzeci
i czwarty czwartek miesiąca (13:00 - 
15:00) po uprzednim umówieniu się 
pod nr tel. 58 674 54 33
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COPERNICUS Podmiot Leczniczy uruchomił  pierwszy,  bezpłatny program 
kompleksowej rehabilitacji kardiologicznej w województwie pomorskim. Kampania pod 
hasłem „Na układy są rady” prowadzona będzie do końca 2022 roku. 

Głównym celem programu jest zmniejszenie niekorzystnych skutków chorób układu 
krążenia oraz prewencja incydentów kardiologicznych. Program przewiduje działania 
mające na celu zapewnienie i dostęp do wysokiej jakości specjalistycznych usług 
zdrowotnych. Dla każdej z zakwalifikowanych do programu osób utworzony zostanie 
indywidualny plan rehabilitacji prowadzony przez interdyscyplinarny zespół specjalistów. 
Działania w ramach kompleksowej rehabilitacji kardiologicznych obejmują m.in.: 
konsultacje lekarza kardiologa, badania diagnostyczne, warsztaty edukacyjne, sesje 
aktywności fizycznej, indywidualne konsultacje z psychologiem czy dietetykiem.

Program dedykowany jest mieszkańcom województwa pomorskiego w wieku aktywności 
zawodowej (mężczyźni: 18-64 r.ż. oraz kobiety: 18-59 r.ż.), którzy mają zdiagnozowaną 
chorobę układu krążenia lub przeszli incydent kardiologiczny. Programem objętych 
zostanie 9500 aktywnych zawodowo mieszkańców województwa pomorskiego, w tym: 
7700 osób ze zdiagnozowaną chorobą układu krążenia oraz 1800 osób po incydencie 
kardiologicznym. Udział w programie trwa 6 miesięcy i jest bezpłatny.

Choroby układu krążenia to schorzenia narządów i  tkanek układu krążenia, 
w szczególności serca, tętnic i żył. Największym zagrożeniem jest choroba nadciśnieniowa, 
niedokrwienna choroba serca i choroby naczyń mózgowych. Schorzenia te często 
prowadzą do incydentów kardiologicznych, takich jak zawał serca czy udar mózgu, przez 
co stanowią najczęstszą przyczynę zgonów nie tylko w województwie pomorskim (ponad 
41%) jak i w całej Polsce (ponad 45%).  Według prognoz w 2025 roku liczba pacjentów 
chorujących na co najmniej jedną z dolegliwości kardiologicznych wzrośnie do 426 tysięcy.
Szacuje się, że kompleksowa rehabilitacja kardiologiczna może zmniejszyć umieralność 
z przyczyn sercowo-naczyniowych o około 20-25%, a także liczbę nagłych zgonów 
w czasie pierwszego roku po przebytym zawale mięśnia sercowego o około 35%. 

Ośrodki realizujące projekt znajdują się na terenie całego województwa, w tym 
w: Gdańsku, Kosakowie, Gdyni, Malborku, Sztumie, Tczewie, Słupsku, Starogardzie 
Gdańskim, Szymbarku i Lęborku. Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące projektu 
można znaleźć na stronie programu: www.radynauklady.pl. 

Program kardiologiczny 
Copernicus
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Zazieleni się w centrum Władysławowa!

W drugiej połowie listopada rozpoczęła się przebudowa ulicy Hallera oraz części placu rekreacyjnego przy targowisku 
we Władysławowie. Rewitalizacja głównej arterii między dworcem kolejowy, a Domem Rybaka będzie polegała 
na przebudowie drogi, wykonaniu szerokiego deptaka oraz nasadzeniu nowej zieleni.

- Przestrzeń będzie kompletnie zmodernizowana. To będzie nowa jakość. Zmienią się parametry ciągu pieszego, pojawi się 
więcej roślin, które uatrakcyjnią przestrzeń.– mówi Burmistrz Roman Kużel.
Na Hallera zostaną wykonane nowe ciągi komunikacyjne, powstanie szerszy chodnik, na którym staną komfortowe ławki, 
pergole i donice z kwiatami. Nowe trawniki zostaną przygotowane pod nasadzenie drzew i krzewów. Wykonanie tej inwestycji 
ma doprowadzić do poprawy jakości i bioróżnorodności władysławowskiej zieleni. Pojawią się domki oraz budki dla ptaków 
i owadów. Niewątpliwą atrakcją będą nowe mini fontanny. Zadanie obejmuje również wykonanie nowego słupa reklamowego 
oraz podświetlanej tablicy informacyjnej. 

Realizacja projektu doprowadzi do osiągnięcia trwałych efektów – istotnego zwiększenia powierzchni terenów zieleni, 
co oprócz podniesienia walorów estetycznych, spowoduje bardziej efektywną regenerację powietrza w centrum miasta oraz 
ograniczenie miejskiego hałasu. Jednak najważniejszym skutkiem przebudowy będzie poprawa bezpieczeństwa zarówno dla 
pieszych jak i dla zmotoryzowanych, ponieważ jezdnia zostanie oddzielona pasem zieleni od chodników. 

W związku z przebudową Hallera zostanie zmniejszona liczba miejsc parkingowych wzdłuż ulicy. Jednak równolegle powstanie 
duży parking pomiędzy Manhattanem a targowiskiem, który ma pomieścić kilkadziesiąt miejsc postojowych.

Prace związane z modernizacją terenu będą trwały do końca marca 2020 roku. Całkowity koszt wykonania robót to blisko 
4,5 mln zł, z czego prawie 500 tyś zł będzie płatne przez Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „Ekowik” 
Sp. z o.o. za budowę sieci wodociągowej z przepięciami i przyłączami.

Wyniki konsultacji społecznych w sprawie wprowadzenia 
nazwy kaszubskiej miejscowości TUPADŁY

Konsultacje społeczne w sprawie wprowadzenia dodatkowej nazwy miejscowości Tupadły  w języku 
kaszubskim odbyły się w dniach 24.10-05.11.2019 r. 

W konsultacjach udział wzięło 81 osób – mieszkańców Tupadeł. Rada Języka Kaszubskiego przy 
Zrzeszeniu Kaszubsko Pomorskim zaproponowała nazwę Tupadłë. Mieszkańcy  w specjalnym miejscu 
w ankiecie mogli również przedstawić inną nazwę miejscowości w języku kaszubskim. Mieszkańcy byli 
jednomyślni w związku z wprowadzeniem kaszubskiej nazwy. Jednak propozycja Rady Języka 
Kaszubskiego nie przypadła im do gustu. Za nazwą Tupadłë opowiedziało się 0 osób.

Mieszkańcy zaproponowali następujące nazwy: Tupadlë – 3 głosy, Tëpadla – 78 głosów 
Ostatecznie 96,3% osób biorących udział w konsultacjach opowiedziało się za wprowadzeniem nazwy Tëpadla.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Przeżyli ze sobą tyle lat!
Jubilaci z Gminy Władysławowo obchodzili złote, diamentowe i żelazne gody. 65. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego 
świętowały dwie pary, 7 par jest ze sobą 60 lat, a aż 21 par przeżyło razem 50 lat! 

Każda z par otrzymała życzenia od władz samorządowych wraz z listem gratulacyjnym i bukietem róż. Prezydent RP nadał 
„50-latkom” medale za długoletnie pożycie małżeńskie. W jego imieniu jubilatów odznaczył burmistrz Roman Kużel.

- Nie ma gminy bez wspólnoty. To Państwo są największą jej wartością. To Państwo tutaj pracowali, mieszkali, wychowali swoje 
dzieci, a teraz wychowują wnuki. Życie jest zaskakujące. Są momenty piękne, ale również te trudne, dlatego tym bardziej 
serdecznie Państwu gratuluję i podziwiam, że potraficie iść przez życie razem pomimo wszystko! - mówił Roman Kużel 
do Małżonków podczas uroczystości.

Wszystkim Jubilatom życzymy przede wszystkim zdrowia, radości ze wspólnego życia oraz przeżywania wspólnych, 
szczęśliwych chwil każdego dnia! Wszystkiego najlepszego!

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .O F I C J A L N Y  B I U L E T Y N  M I E J S K IRATUSZ4
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XX Wieczornica Alei Gwiazd Sportu
30 października po raz dwudziesty wspominano Wielkich Nieobecnych Sportowców, których gwiazdy widnieją na 
władysławowskiej Alei Gwiazd Sportu. 

Podczas spotkania w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich Cetniewo odczytano listę nazwisk czterdziestu sześciu Sportowców, 
których już nie ma wśród nas. O piękną muzyczną i słowną oprawę uroczystości zadbali uczniowie i absolwenci Zespołu Szkół 
nr 1 we Władysławowie.

- Cieszę się, że w tegorocznej Wieczornicy tak licznie uczestniczyła młodzież, bo chcemy, żeby w pamięci młodych ludzi 
na zawsze zostały te wielkie nazwiska wspaniałych Sportowców - mówił Prezes Alei Gwiazd Sportu Jerzy Szczepankowski, 
który jest inicjatorem i organizatorem corocznych wieczorów wspomnień. 

Po wspólnych wspominkach Wielkich Nieobecnych uczestnicy udali się na Aleję Gwiazd Sportu, gdzie złożono kwiaty i zapalono 
znicze przy ich gwiazdach. 

W lipcu tego roku na Alei Gwiazd Sportu odsłonięto 8 gwiazd zasłużonych Sportowców, w tym dwóch już nieżyjących: 
himalaisty Andrzeja Marciniaka oraz koszykarki Małgorzaty Dydek, którym poswięcono szczególną chwilę podczas tegorocznej 
uroczystości. 



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .O F I C J A L N Y  B I U L E T Y N  M I E J S K IRATUSZ6

 101 rocznica Odzyskania Niepodległości
 przez Polskę – obchody we Władysławowie



ZMIANY	W	SYSTEMIE	GOSPODAROWANIA	ODPADAMI	KOMUNALNYMI
	

Nowelizacja	ustawy	o	utrzymaniu	czystości	 i	porządku	w	gminach	wprowadziła	szereg	istotnych	zmian,	 mających	bardzo	duży	wpływ	na	

funkcjonowanie	systemu	gospodarki	odpadami	komunalnymi	oraz	zwiększenie 	jego	kosztów.	

	

OBOWIĄZEK	SEGREGACJI	

Każdy	właściciel	 nieruchomości	ma	obowiązek	 segregowania	odpadów	komunalnych	w	 sposób	 zgodny	 z	przepisami.	 Odpady	 zmieszane	

zostają	jedynie	jako	frakcja	resztkowa,	czyli	pozostałość	po	segregacji.		

	

ZASADY	SEGREGACJI	ODPADÓW	KOMUNALNYCH 	W	GMINIE	WŁADYSŁAWOWO 	

	

PAPIER 	

Wrzucamy:	

ü opakowania	z	papieru	i	tektury	

ü gazety,	czasopisma,	ulotki 	

ü zeszyty	

ü papier	biurowy	

Nie	wrzucamy:	

ű kartonów	po	mleku	i	napojach	

ű papieru	lakierowanego	i	powleczonego	folią	

ű zanieczyszczonego	papieru	

ű odpadów	higienicznych,	np.	zużytych	chusteczek,	pieluch	

jednorazowych	i	podpasek	

ű papierowych	ręczników	

ű tapet,	papierowych	worków	po	nawozach		

i	materiałach	budowlanych	

	

METALE	I	TWORZYWA	SZTUCZNE 	

Wrzucamy:	

ü butelki	plastikowe	

ü nakrętki,	kapsle	i	zakrętki	od	słoików	

ü plastikowe	opakowania,	torebki,	worki	foliowe 	

ü kartony	po	mleku	i	sokach	

ü puszki	po	żywności	

ü folię	aluminiową	

ü opakowania	po	środkach	czystości	i	kosmetykach 	

Nie	wrzucamy:	

ű opakowań	z	zawartością	i	opakowań	po	lekach	

ű zużytych	baterii	i	akumulatorów	

ű opakowań	po	farbach,	lakierach	i	olejach	

ű części	samochodowych	

ű zużytego	sprzętu	elektronicznego	i	AGD	

ű styropianu	

	

SZKŁO	

Wrzucamy:	

ü butelki	po	napojach	i	żywności	

ü słoiki	bez	nakrętek	

ü szklane	opakowania	po	kosmetykach	

Nie	wrzucamy:	

ű ceramiki,	doniczek,	porcelany	

ű szkła	okularowego	i	żaroodpornego	

ű zniczy	z	zawartością	wosku	

ű żarówek,	świetlówek	i	re�lektorów 	

ű opakowań	po	lekach,	rozpuszczalnikach	i	olejach	silnikowych	

ű luster	i	szyb	

	

BIOODPADY 	

Wrzucamy:	

ü trawę,	liście,	kwiaty	

ü gałęzie	drzew	i	krzewów	

ü trociny	i	korę	drzew	

ü odpadki	warzywne	i	owocowe	

Nie	wrzucamy:	

ű resztek	jedzenia,	oleju	jadalnego,	kości,	ryb	itp.	

ű ziemi	i	kamieni	

ű popiołu	z	węgla	kamiennego	

ű drewna	impregnowanego	

ű odchodów	zwierząt	

ű płyt	wiórowych	i	pilśniowych	

	

POPIÓŁ	I	ŻUŻEL	

Wrzucamy:	

ü żużle	i	popioły	z	palenisk	używanych		

w	gospodarstwach	domowych,	urządzeniach	grzewczych		

i	kotłach	CO	

UWAGA: 	

ű do	pojemników	nie	można	wrzucać	gorącego	popiołu	i	żużlu	

ű zakazuje	się	zalewnia	popiołu	i	żużlu	wodą	

	

	

ODPADY	ZMIESZANE 	

Wrzucamy:	

ü wszystko,	czego	nie	można	wrzucić	do	pozostałych	

pojemników,	a	co	nie	jest	odpadem	niebezpiecznym 	

Nie	wrzucamy:	

ű przeterminowanychleków	i	chemikaliów	

ű zużytego	sprzętu	elektronicznego	i	AGD	

ű zużytych	baterii	i	akumulatorów	

ű mebli	i	innych	odpadów	wielkogabarytowych 	

ű odpadów	budowlanych	i	rozbiórkowych,	styropianu 	

ű zużytych	opon	

	

Niedopełnienie	obowiązku	selektywnej	zbiórki	odpadów	komunalnych	skutkować	będzie	obciążeniem	właściciela	nieruchomości	

podwyższoną	stawką	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi.	

	

Pozostałe	 odpady	 należy	 zagospodarować	 zgodnie	 z	 obowiązującym	 regulaminem	 utrzymania	 czystości	 i	 porządku	 na	 terenie	 Gminy	

Władysławowo,	 w	 tym	 m.in.	 można	 je	 oddać	 bezpłatnie	 	 –	w	 ramach	 ponoszonej	 opłaty	 za	 gospodarowanie	 odpadami	 komunalnymi	 	

–	w	Punkcie	 Selektywnej	 Zbiórki	 Odpadów	 Komunalnych	 (PSZOK) 	 -	 teren	 ABRUKO	 Sp.	 z	 o.o.,	 Władysławowo,	 ul.	 Gdańska	 78,	 tel.	

58	674-01-85,	zgodnie	z	obowiązującym	regulaminem	PSZOK.		

	

	

	

Wyrwij	i	zachowaj.	Ważne	informacje.	
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PUNKT	SELEKTYWNEJ	ZBIÓRKI	ODPADÓW	

RODZAJE	ODPADÓW	KOMUNALNYCH	PRZYJMOWANYCH	 BEZPŁATNIE	W	PSZOK:
	

ü szkło	

ü papier	

ü tworzywa	sztuczne	

ü opakowania	wielomateriałowe	

ü metale	

ü bioodpady	

ü meble	i	inne	odpady	wielkogabarytowe	

ü zużyte	baterie	i	akumulatory	

ü przeterminowane	leki	i	chemikalia	

	

ü odpady	tekstylne	i	odzież	

ü zużyty	sprzęt	elektryczny	i	elektroniczny	

ü odpady	budowlane	i	rozbiórkowe	

ü zużyte	opony	

ü czysty	styropian	opakowaniowy	

ü odpady	niebezpieczne	(opakowania	po	farbach,	

lakierach	itp.)	

ü igły	i	strzykawki	-	zabezpieczone	w	sztywnych	

pojemnikach	odpornych	na	przebicie	

ü inne	odpady,	zgodnie	z	regulaminem	PSZOK	

(http://abruko.pl/abruko/1903)	

GODZINY	OTWARCIA	PSZOK: 	

Dni	tygodnia	
Godziny	otwarcia	

listopad-marzec	 kwiecień-październik	

poniedziałek	 7	–	15	 7	–	15	

wtorek	 7	–	16	 7	–	16	

środa	 7	-	16	 7	–	18	

czwartek	 7	–	16	 7	–	16	

piątek	 7	-	16	 7	–	16	

sobota	 9	-	13	 9	-	13	

	

W	 PSZOK	 we	Władysławowie	 przyjmowane	 są	 odpady	 komunalne	 wyłącznie	 od	 osób	 ponoszących	 opłatę	 za	 gospodarowanie	

odpadami	na	terenie	Gminy	Władysławowo,	w	ilościach	wskazujących	na	pochodzenie	z	gospodarstw	domowych.	

	

ü odpady	wielkogabarytowe	oraz	zużyty	sprzęt	elektryczny	i	elektroniczny 	można	oddawać	podczas	organizowanych	raz	 	

w	roku	ustalonych	zbiórek.	

ü przeterminowane	leki	można	dostarczać	do	specjalnych	pojemników	w	aptekach.	

ü zużyte	baterie	można	dostarczać	do	pojemników	zlokalizowanych	w	Urzędzie	Miejskim	we	Władysławowie,	w	placówkach	

oświatowych	oraz	niektórych	sklepach.	

ü odpady	problemowe,	takie	jak	papa,	wełna	mineralna,	styropian	budowlany,	rtęć	itp., 	należy	przekazać	specjalistycznej	�irmie,	

posiadającej	stosowne	zezwolenia	na	utylizację	danego	rodzaju	odpadu	

	

ZBIÓRKA	WIELKOGABARYTÓW	

Meble	i	inne	odpady	wielkogabarytowe	oraz	zużyty	sprzęt	elektryczny	i	elektroniczny	można	oddawać	podczas	organizowanej	przez	Gminę	

Władysławowo	zbiórki	wielkogabarytów.	Zbiórka	organizowana	jest	cyklicznie	raz	w	roku	w	miesiącu	kwietniu	(konkretne	terminy	 zbiórki	

podawane	 będą	 do	 wiadomości	 publicznej	 na	 początku	 marca).	 Odpady	 będą	 odbierane	 spod	 posesji	 wyłącznie	 na	 podstawie	

wcześniejszych	 zgłoszeń	 –	 telefonicznych	 lub	 poprzez	 kontakt	 mailowy	 (58	674-54-58,	 odpady@wladyslawowo.pl).	 Zgłoszenie	 musi	

zawierać	adres,	z	którego	mają	być	odebrane	odpady	wraz	z	podaniem	rodzaju	oddawanych	odpadów	(orientacyjnie).	 	

	

RODZAJ	ODBIERANYCH	ODPADÓW: 	

ü meble	–	kanapy,	szafy,	biurka,	stoły,	krzesła	itp. 	

ü materace,	kołdry	

ü armatura	łazienkowa	–	wanny,	zlewy	itp. 	

ü lodówki,	pralki,	telewizory,	komputery,	sprzęt	AGD	 itp.	

	

NIE	BĘDĄ	ZABIERANE:	

ü opony	

ü gruz	oraz	odpady	budowlane	i	remontowe	

ü styropian	

ü okna	i	szyby	

ü odzież	i	tekstylia	

ü chemikalia,	farby,	lakiery,	itp.	i	opakowania	po	nich 	

	

Warunkiem	odbioru	 odpadów	wielkogabarytowych	 jest	złożenie	deklaracji	o	wysokości	opłaty	za	zagospodarowanie	odpadami	

komunalnymi	na	dany	rok,	przy	czym	złożenie	deklaracji	wyłącznie	na	jednorazowy	odbiór	odpadów	komunalnych	nie	upoważnia	

do	oddania	odpadów	wielkogabarytowych	w	ramach	organizowanej	zbiórki. 	

	

NIERUCHOMOŚCI	ZAMIESZKAŁE	

Właściciele	 nieruchomości	 zamieszkałych	 mają	 obowiązek	 złożenia	 deklaracji	 o	 wysokości	 opłaty	 za	 gospodarowanie	 odpadami	
komunalnymi	 za	 dany	 rok	 do	 15	 lutego	 danego	 roku,	 bądź	 w	 ciągu	 14	 dni	 od	 dnia	 zamieszkania	 na	 danej	 nieruchomości	 pierwszego	
mieszkańca	lub	powstania	na	danej	nieruchomości	odpadów	komunalnych.	
	
Odpady	komunalne	odbierane	są	z	 tego	rodzaju	nieruchomości	zgodnie	z	harmonogramem	odbioru	odpadów,	który	umieszczony	 jest	na	
stronie	 bip.wladyslawowo.pl	 w	 zakładce	 „Gospodarka	 Odpadami”	 –	 „Deklaracje”	 oraz	 dystrybuowany	 jest	 corocznie	 na	 przełomie	 roku	
przez	 podmiot	 świadczący	 na	 terenie	 Gminy	 Władysławowo	 usługę	 odbioru	 odpadów	 komunalnych.	 Z	 nieruchomości	 odbierane	 są	 	
w	 ramach	ponoszonej	opłaty	wyłącznie	odpady	komunalne	wymienione	w	harmonogramie,	 przy	 czym	odpady	 te	 są	 odbierane	w	każdej	
ilości.	 W	 przypadku	 zbierania	 segregowanych	 odpadów	 komunalnych	 w	 workach,	 właściciele	 nieruchomości	 otrzymują	 puste	 worki		
w	zamian	za	wystawione	do	odbioru	w	ilości	1:1.	
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Z	 uwagi	 na	 konieczność	 znacznego	 podniesienia	stawki	 za	 odbiór	 odpadów	 komunalnych	 z	 nieruchomości	 zamieszkałych,	 poniżej	
przedstawiamy	 zmiany	w	nowelizacji	 ustawy	 o	 utrzymaniu	 czystości	 i	 porządku	w	 gminach,	 które	w	największym	 stopniu	wpłynęły	na	
wzrost	kosztów	utrzymania	systemu	gospodarowania	odpadami	komunalnymi:	
1. Narzucona	 segregacja	odpadów,	 co	przekłada	 się	 –	w	związku	 z	brakiem	możliwości	 deklarowania	 zmieszanego	 sposobu	zbierania	

odpadów	–	na	zmniejszenie	wpływów	do	budżetu	gminy	o	prawie	770.000,00	zł,	

2. Narzucone	górne	stawki	za	pojemniki	i	worki	dla	nieruchomości	niezamieszkałych,	wymuszające	konieczność	znacznego	zmniejszenia	

stawek	za	poszczególne	pojemniki	na	odpady(na	przykład	obecny	koszt	odbioru	pojemnika	o	pojemności	1100l	w	wysokości	147,00	zł	

może	wynosić	maksymalnie	54,18	zł),	co	spowoduje	zmniejszenie	wpływów	do	budżetu	o	ok.	830.000,00	zł,	

3. Wprowadzona	 dowolność	 przystąpienia	 do	 systemu	 gospodarki	 odpadam	 komunalnymi	 	 dla	 nieruchomości	 niezamieszkałych,	 co	

będzie	miało	również	wpływ	na	zmniejszenie	przychodów	budżetu.	

	

Ponadto	w	związku	ze	wzrostem	kosztów	zagospodarowania	odpadów	komunalnych,	takich	jak	 ponad	130%	wzrost	opłaty	za	odbiór	tzw.	

RDF	 (odpad	 o	 dużej	 wartości	 opałowej,wykorzystywany	 jako	 paliwo	 alternatywne),	ponad	 100% wzrost	 opłat	 za	 korzystanie	 	

ze	 środowiska,	86%	wzrost	kosztów	wynikających	z	nowych	przepisów	dotyczących	 m.in.	monitoringu	 i	odbioru	wód	odciekowych,	30%	

podwyżka	energii,	podniesione	zostały	stawki	za	zagospodarowanie	poszczególnych	frakcji	odpadów,	co	spowoduje	wzrost	wydatków	na	

ten	cel	o	ok.	1.309.000,00	zł.	

	

W	 związku	 z	 powyższym,	 mając	 na	 względzie	 konieczność	 dostosowania	 przepisów	 prawa	 miejscowego	 do	 obowiązującej	 ustawy	 	

o	 utrzymaniu	 czystości	 i	 porządku	w	 gminach	 oraz	 koniecznością	 zapewnienia	 środków	 �inansowych	 na	 realizację	 systemu	 gospodarki	

odpadami	 na	 terenie	 naszej	 gminy,	 Rada	Miejska	we	Władysławowie	 zmuszona	 była	 podnieść	 stawkę 	 za	 gospodarowanie	 odpadami	 do	

wysokości	8,10	zł/	1	m3	zużycia	wody.	 	

	

NIERUCHOMOŚCI	NIEZAMIESZKAŁE	

Zgodnie	 z	 nowelizacją	 ustawy	 o	 utrzymaniu	 czystości	 i	 porządku	w	 gminach,	 nieruchomości	 niezamieszkałe	mogą	 decydować,	 czy	 chcą	

nadal	 pozostawać	 w	 systemie	 gospodarowania	 odpadami	 komunalnymi	 organizowanym	 prz ez	 gminy.	 Przystąpienie	 do	 systemu	 jest	

dobrowolne	 i	 następuje	 na	 podstawie	 pisemnej	 zgody	 właściciela	 nieruchomości,	 składanej	 razem	 z	 deklaracją	 o	 wysokości	 opłaty 	 za	

gospodarowanie	odpadami	komunalnymi.		

	

W	przypadku	nie	przystąpienia	 do	 systemu	 gospodarowania	 odpadami	 komunalnymi,	właściciel	 nieruchomości	ma	 obowiązek	 podpisać	

umowę	 z	 wybranym	 przez	 siebie	 przedsiębiorcą,	 prowadzącym	 działalność	 w	 zakresie	 odbierania	 odpadów	 na	 terenie	 Gminy	

Władysławowo,	wpisanym	do	Rejestru	Działalności	Regulowanej,	prowadzonego	przez	Burmistrza	Władysławowa.	

Zasady	 odbierania	 odpadów	 komunalnych	 dla	 nieruchomości	 niezamieszkałych,	 na	 których	 prowadzona	 jest	 działalność	 związana	 	

z	wynajmem	pokoi,	rozliczających	się	na	podstawie	zużycia	wody,	pozostają	takie	same,	jak	 w	przypadku	nieruchomości	zamieszkałych.	

Właściciele	 nieruchomości	 niezamieszkałych,	 rozliczających	 się	 na	 podstawie	 deklarowanych	 pojemników,	 będą	 zobowiązani	 do	

deklarowania	nie	tylko	pojemników	na	zmieszane	odpady	komunalne	(tzw.	resztkowe),	ale	równie ż	pojemników	na	odpady	segregowane.	

W	 przypadku	 zbierania	 odpadów	 komunalnych	 w	 workach,	 właściciele	 tych	 nieruchomości	 będą	 zobowiązani	 do	 zakupu	 worków	 na	

wszystkie	frakcje	odpadów,	w	tym	również	odpady	segregowane.	Dla	tego	rodzaju	nieruchomości	nie	obo wiązuje	zasada	wymiany	pełnych	

worków	z	odpadami	na	puste.	

	

Z	uwagi	na	zapisy	w	ustawie	o	utrzymaniu	czystości	i	porządku	w	gminach,	narzucające	maksymalne	stawki	dla	pojemników	i	worków	na	

odpady	komunalne,	obowiązujące	od	01	stycznia	2020	roku	stawki	będą	wynosiły:	

1) za	pojemniki	o	pojemności	120	l	–	w	wysokości	5,90	zł,	

2) za	pojemniki	o	pojemności	240	l	–	w	wysokości	11,80	zł	

3) za	pojemniki	o	pojemności	660	l	–	w	wysokości	32,40	zł	

4) za	pojemniki	o	pojemności	1100	l	–	w	wysokości	54,10	zł,	

5) za	kontenery	o	pojemności	7	m3	–	w	wysokości	344,00	zł,	

6) za	worki	na	zmieszane	odpady	komunalne	o	pojemności	120	l	–	w	wysokości	16,90	zł,	

7) za	worki	na	segregowane	odpady	komunalne	o	pojemności	120	l	–	w	wysokości	12,00	zł.	

	

W	 celu	 optymalizacji	 segregacji,	 zmieszane	 odpady	 komunalne	 jeszcze	 w	 2020	 roku	 będzie	 można	 zbierać	 w	 kontenerach		

o	pojemności	7	m3,	jednak	od	2021	roku	największą	dopuszczalną	pojemnością	pojemnika	do	tego	rodzaju	odpadów	będzie	1100	

l.	W	związku	z	 tym	 faktem	właściciele	nieruchomości,	na	których	do	 zbierania	 zmieszanych	odpadów	komunalnych	 stosuje	 się		

kontenery	o	pojemności	7	m3,	będą	zobowiązani	do	ich	wymiany	na	pojemniki	o	pojemności	1100	l	do	31	grudnia	2020	roku.		

	

NIERUCHOMOŚCI,	 NA	 KTÓRYCH	 ZNAJDUJĄ	 SIĘ	 DOMKI	 LETNISKOWE	 I	 NIERUCHOMOŚCI	 WYKORZYSTYWANE	 NA	 CELE	

REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE	

	
Zgodnie	 z	 ustawą	 o	 utrzymaniu	 czystości	 i	 porządku	 w	 gminach,	 nieruchomości,	 na	 których	 znajdują	 się	 domki	 letniskowe	 oraz	 inne	
nieruchomości,	wykorzystywane	na	cele	rekreacyjno-wypoczynkowe,	są	objęte	systemem	gospodarowania	odpadami	komunalnymi	a	 ich	
właściciele	mają	obowiązek	złożyć	deklarację	o	wysokości	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	na	dany	rok	w	ciągu	 14	dni	
od	dnia	zamieszkania	na	danej	nieruchomości	pierwszego	mieszkańca	lub	powstania	na	danej	nieruchomości	odpadów	komunalnych.		
	Opłata	 za	 tego	 typu	 nieruchomości	 jest,	 zgodnie	 z	 ustawą,	 opłatą	 roczną	 ryczałtową	 (niezależnie	 od	 okresu,	 w	 jakim	 właściciel	 bę dzie	
przebywał	na	terenie	swojej	nieruchomości)	i	wynosi	na	2020	rok	169,00	zł,	w	ramach	której	to	opłaty	odpady	odbierane	są	w	ka żdej	ilości,	
zgodnie	z	harmonogramem	wywozu	odpadów.		

	

PODSTAWY	PODWYŻKI	STAWKI	ZA	ODBIÓR	ODPADÓW	
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	86%
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nieruchomości z segregacją
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zmieszane odpady komunalne

odpady segregowane

	
DZIAŁANIA	KONTROLNE	

	W	2019	roku	86%	właścicieli	nieruchomości	zlokalizowanych	na	terenie	Gminy	Władysławowo	złożyło	deklaracje	o	wysokości	opłaty	za	
gospodarowanie	 odpadami	 komunalnymi	wybierając	 selektywny	 sposób	 zbierania	 odpadów,	 podczas	 gdy		 udział	 zmieszanych	 odpadów	

komunalnych	w	całkowitej	ilości	odpadów	wyniósł	aż	60%.

	
Fakt	 ten	 wynika	 między	 innymi	 z	 faktu,	 iż	 spora	 część	 właścicieli	 nieruchomości	 korzystała 	 z	 możliwości	 zmiany	 sposobu	 zbierania	

odpadów	komunalnych	w	miesiącach	 letnich	na	zmieszany,	 jednakże	przyczyniła	się	do	tego	również	 nie	w	pełni	prawidłowa	segregacja	

odpadów	u	źródła.	

	

Powyższe	 wymaga	 wprowadzenia	 działań	 kontrolnych,	 których	 celem	 będzie	 zarówno	 ocena	 prawidłowości	 segregacji	 na	

nieruchomościach,	jak	i	sprawdzenie	czy	podmioty	odpowiedzialne	za	odbieranie	odpadów	komunalnych	na	terenie	Gminy	Władysławowo	

realizują	usługę	w	sposób	należyty. 	

W	 tym	 miejscu	 przypominamy,	 że	 właściciele	 nieruchomości	 zobowiązani	 są	 do	 umożliwienia	 przeprowadzenia	 kontroli	 w	 zakresie	

sposobu	 gospodarowania	 odpadami	 komunalnymi	 na	 terenie	 swojej	 posesji	 (m.	 in.	 sposobu	 prowadzenia	 segregacji	

odpadów	komunalnych)	pracownikom	Urzędu	Miejskiego	we	Władysławowie	oraz	funkcjonariuszom	Straży	Miejskiej.	

Stwierdzenie,	 że	 właściciel	 nieruchomości	 nie	 wypełnia	 obowiązku	 zbierania	 odpadów	 komunalnych	 w	 sposób	 selektywny, 	 skutkować	
będzie	zastosowaniem	stawki	opłaty	podwyższonej	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi:	

ü dla	nieruchomości	rozliczających	się	według	zużycia	wody	-	w	dwukrotnej	wysokości	stawek,	
ü dla	nieruchomości	rozliczających	się	według	zadeklarowanej	ilości	pojemników	i	worków	 –	w	czterokrotnej	wysokości	stawek.	

	

Obowiązek	segregacji	odpadów	spoczywa	równieżna	tych	właścicielach	nieruchomości	niezamieszkałych,	którzy	nie	zdecydują	się	

przystąpić	do	systemu	gospodarowania	odpadami	komunalnymi	organizowanemu	przez	gminę.	

PAMIĘTAJMY!!! 	
Każdy	z	nas	ma	wpływ	na	kształtowanie	się	kosztów	systemu	gospodarowania	odpadami	komunalnymi.	Nie	dostosowanie	się	do	
zasad	segregacji,	wywożenie	odpadów	do	 lasów,	podrzucanie	odpadów	do	sąsiada	bądź	pod	śmietniczki	miejskie	 –	wszystko	to	
generuje	 koszty	 po	 stronie	 gminy,	 a	 co	 za	 tym	 idzie	 wpływa	 bezpośrednio	 na	 wysokość	 stawki	 opłaty	 za	 gospodarowanie	
odpadami	komunalnymi.		
	
NOWE	KONTO	DO	UISZCZANIA	OPŁATY	ZA	GOSPODAROWANIE	ODPADAMI	KOMUNALNYMI	

Opłaty	 za	 gospodarowanie	 odpadami	 komunalnymi	 należy	 uiszczać	w	 kasie	Urzędu	Miejskiego	we	Władysławowie	 lub	 na	 indywidualny	
numer	konta,	generowany	przy	składaniu	deklaracji 	o	wysokości	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi. 		
Jednocześnie	 informujemy,	 że	 utworzone	 zostało	 konto	 dedykowane	 wyłącznie	 wpływom	 z	 tytułu	 gospodarowania	 odpadami	
komunalnymi:35 8348 0003 0000  0000 3738 0096.	

	

	
	

odbiór odpadów
39%
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odpadów
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worki do segregacji
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BUDŻET	SYSTEMU	GOSPODAROWANIA	ODPADAMI	KOMUNALNYMI 	

	
	

Zgodnie	z	ustawą	o	utrzymaniu	czystości	i	porządku	w	gminach,	
system	 gospodarowania	 odpadami	 komunalnymi	 musi	 być	
w	całości	pokryty	ze	środków	pochodzących	z	opłat	pochodzących	
od	właścicieli	nieruchomości	położonych	na	terenie	danej	gminy.	

Budżet	 systemu	 gospodarowania	 odpadami	 komunalnymi	
obejmuje	przede	wszystkim	koszty	odbioru	i	zagospodarowania	
odpadów,	ale	również	prowadzenie	Punktu	Selektywnej	Zbiórki	
Odpadów	Komunalnych,	zakup	worków	do	segregacji	odpadów,	
koszty	administracyjne,	usuwanie	dzikich	wysypisk.	

Zagospodarowanie	 segregowanych	 odpadów	 komunalnych,	
takich	 jak	 tworzywa	 sztuczne	 lub	papier,	 kosztują	 nas	 11,88	 zł	
brutto/	 1	 tonę	 odpadu,	 podczas	 gdy	 koszt	 zagospodarowania	
zmieszanych	odpadów	komunalnych	 to	aż	384,99	zł	brutto	/	1	
tonę.	 Jak	 łatwo	 wyliczyć,	 im	 dokładniej	 będziemy	 segregować	
odpady,	tym	mniejszy	będzie	ich	koszt	zagospodarowania.

Wyrwij	i	zachowaj.	Ważne	informacje.	
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Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa  
Pomorskiego 2019 – Władysławowo otrzymało 
główną nagrodę!

W dniu 7 listopada 2019 r. w budynku Olivia Star na 32 piętrze odbyła się Gala Wręczenia Nagród w ramach 8. kongresu 
Smart Metropolia. Gmina Władysławowo otrzymała ex aequo z Miastem Starogard Gdański „Nagrodę Marszałka 
Województwa Pomorskiego za Najlepszą Przestrzeń Publiczną Województwa Pomorskiego 2019".

Konkurs Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Pomorskiego ma na celu wspieranie i promowanie dobrych praktyk 
pomorskich gmin w zakresie tworzenia nowej jakości przestrzeni dostępnej dla wszystkich, a także kreowanie wizerunku 
województwa jako atrakcyjnego ośrodka turystycznego w oparciu o walory przestrzeni publicznej regionu.

W tym roku do konkursu zostały zgłoszone przedsięwzięcia ukończone między 1 stycznia 2017 r. a 31 grudnia 2018 r.

Władysławowo, na terenie którego zrealizowano przedsięwzięcie Przebudowa ulic Hryniewieckiego i Morskiej 
we Władysławowie została nagrodzona za:
ź wykreowanie wysokiej jakości przestrzeni w lokalizacji o priorytetowym znaczeniu dla funkcji turystycznej, która 

jednocześnie stanowi atrakcyjne miejsce codziennej rekreacji i integracji lokalnej społeczności,
ź znaczący wpływ na wizerunek miasta, 
ź przyjazną i spójną przestrzeń pieszą i pieszo-jezdną, z prostą, jednocześnie niebanalną małą architekturą i detalem, 

wykorzystującymi naturalne materiały i jasną kolorystykę, odpowiadające nadmorskiemu charakterowi lokalizacji,
ź ukształtowanie zróżnicowanych sekwencji przestrzeni publicznych, tj. stref relaksu, placów zabaw i usług towarzyszących 

turystyce, tworzących zindywidualizowaną ofertę dla różnych grup użytkowników,
ź wykorzystanie gatunków roślin charakterystycznych dla obszarów wydmowych,
ź rozwiązania zapewniające dostępność dla osób o ograniczonej mobilności i percepcji,
ź wysoką jakość wykonania i rozwiązania sprzyjające trwałości. – wymienia Pomorskie Biuro Planowania Regionalnego.
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II Turniej Gry w Baśkę
Stowarzyszenie Rozwoju Szotlandu, Zarząd Osiedla Szotland oraz 
Szpela Właysławowo zaprosili mieszkańców gminy do uczestnictwa 
w II Turnieju Gry w Baśkę. Impreza odbyła się 13 października w 
świetlicy OSP we Władysławowie.

Baśka to tradycyjna kaszubska gra karciana, znana i popularna już od 
ponad wieku. Rozgrywce towarzyszy wiele emocji ponieważ jedno 
rozdanie nie trwa dłużej niż minutę. Każdy z czterech graczy 
otrzymuje po cztery karty, następnie odbywa się licytacja a potem 
szybka rozgrywka.  

We władysławowskim turnieju wzięło udział 50 osób, które walczyły 
o atrakcyjne nagrody, ufundowane m. in. przez Starostę Puckiego oraz 
Ośrodek Sportu i Rekreacji we Władysławowie. Nagrodzono trzy 
pierwsze drużyny, a w kategorii indywidualnej 27 osób. Zwycięzca 
otrzymał 32" telewizor. 
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Warsztaty na temat profilaktyki i zasad higieny
jamy ustnej w przedszkolach 

Październik był miesiącem walki z próchnicą. W ramach tej akcji higienistki z gabinetu stomatologicznego GabiDent 
odwiedziły Przedszkole Bursztynek, Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej Nr 2 oraz Przedszkole Nr 1 
we Władysławowie. 

Podczas zajęć dzieci dowiedziały się jak należy dbać o zęby, żeby mieć piękny i zdrowy uśmiech.
Na wielkich makietach przedstawiających szczękę maluchy uczyły się poprawnie szczotkować zęby. Wszyscy wspólnie 
zastanawiali się jakie produkty spożywcze najbardziej szkodzą i powodują próchnicę. 
Okazało się, że wizyta w gabinecie stomatologicznym to nie taka straszna sprawa i jeżeli odwiedza się go regularnie, to można 
zaoszczędzić sobie wielu problemów.



Z kalendarza Burmistrza

Informacja o najbliższej sesji Rady Miejskiej 

Informujemy, że kolejna sesja VIII kadencji Rady Miejskiej Władysławowa 
odbędzie się 27 listopada 2019 r. (środa) o godz. 12:00 w sali 103 Urzędu 
Miejskiego we Władysławowie.

Z proponowanym porządkiem obrad oraz projektami uchwał można zapoznać się na 
7 dni przed planowaną sesją na stronie bip.wladyslawowo.pl  - Rada Miejska - VIII 
Kadencja 2018-2023 - Terminy posiedzeń Sesji Rady Miejskiej Władysławowa.
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W Rozewiu stanęła nowa wiata rowerowa
Gmina Władysławowo zakończyła realizację zadania pn. „Mieszkańcy 
Sołectwa Rozewie wspomagają rozwój przestrzeni publicznej.” 

Zakres prac polegał na zagospodarowaniu fragmentu terenu przy 
nowopowstałej ścieżce rowerowej poprzez zakup wiaty rowerowej 
wraz z grafika Latarni Morskiej w Rozewiu oraz 6 szt. stojaków 
rowerowych. Montaż zakupionych elementów odbył się w ramach 
pracy własnej Pani Sołtys Renaty Ostrowskiej, Rady Sołeckiej oraz 
mieszkańców Rozewia. 

Na wykonanie zadania gmina otrzymała z Województwa Pomorskiego 
d o t a c j ę  c e l o w ą  w  w y s o ko ś c i  1 0  0 0 0 , 0 0  z ł ,  p r z e z n a c z o n ą  n a 
dofinansowanie zadań własnych w zakresie małych projektów 
l o k a l nyc h  p o d  n a z w ą  „ A k t y w n e  S o ł e c t w o  Po m o r s k i e  2 0 1 9 ”, 
realizowanych na terenach wiejskich.
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Data Miejsce/Uczestnicy Temat spotkania

4.10 UM Władysławowo Spotkanie w spr. funduszu sołeckiego z Urzędnikami z Aleksandrowa Kujawskiego  

6.10 Władysławowo XVI Bieg Papieski

10.10 Ostrowo Spotkanie z Marszałkiem Województwa w związku z finansowaniem remontu 
odcinka DW215

14.10 Gmina Władysławowo Dzień Edukacji Narodowej – uroczystości w szkołach

22 i 23.10 UM Władysławowo Złote Gody

24.10 Darłowo LIII walne zebranie Delegatów Związku Miast i Gmin Morskich

30.10 Władysławowo XX Wieczornica na Alei Gwiazd Sportu
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ZŁOTY MEDAL dla Fundacji 
„Aleja Gwiazd Sportu” 

Fundacja „Aleja Gwiazd Sportu” z siedzibą we Władysławowie 
otrzymała złoty medal za zasługi dla Polskiego Ruchu Olimpijskiego. 

Kapituła ds. Odznaczeń przyznaje wyróżnienia Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego działaczom i organizacjom sportowym zasłużonym w 
popularyzowaniu dorobku polskiego sportu, propagowaniu idei 
olimpijskiej i jej wartości oraz promowaniu jej w różnych środowiskach. 
Medal złoty jest najwyższym wyróżnieniem i otrzymuje je działacz lub 
organizacja, która współpracuje z Polskim Komitetem Olimpijskim ponad 
10 lat oraz wykazuje się szczególną aktywnością w popularyzowaniu 
polskiego sportu w kraju i za granicą. 

Wręczenia medalu w sposób uroczysty dokonuje przedstawiciel Zarządu 
PK0l lub inna upoważniona przez Sekretarza Generalnego osoba. Prezes 
Fundacji „Aleja Gwiazd Sportu”  Jerzy Szczepankowski otrzymał medal z 
rąk Mieczysława Nowickiego Wiceprezesa PKOl. Fundacji i jej Prezesowi 
serdecznie gratulujemy! 
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Nowoczesna pracownia komputerowa w Szkole 
Podstawowej nr 2 we Władysławowie

Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2019/2020 
pracownia komputerowa w Szkole Podstawowej nr  2 
we Władysławowie została zmodernizowana i wzbogacona 
o najnowocześniejsze rozwiązania. 

Uczniowie mogą korzystać z wysoko wydajnego serwera i 24 
stanowisk dostępowych. Pracownia działa w oparciu o usługi 
terminalowe i oprogramowanie firmy Microsoft.  System składa 
się z markowego serwera wyposażonego w oprogramowanie 
Windows Server  oraz klientów (stanowiska uczniowskie). 
Uczniowie korzystają z indywidualnego konta na serwerze, 
obsługują procesy, do których  podłączają się za pośrednictwem 
wirtualnych pulpitów. Nauczyciel ma pełną kontrolę nad 
wykonaniem wszelkich zadań. Każde stanowisko jest chronione 
przed dostępem uczniów do niewłaściwych treści.

Dzięki rozwiązaniom terminalowym uczniowie poznają 
podstawowe zasady funkcjonowania sieci komputerowych, 
pracy w chmurze czy zagadnień Internet of Things. Innowacyjne 
rozwiązanie wdrożone przez firmę Stiko Systemy Multimedialne 
p o z w o l i ł o  n a  r e d u kc j ę  ko s z t ó w   p ra c o w n i  o p a r t e j  n a 
tradycyjnych komputerach, a także  redukcję poboru energii 
elektrycznej. Nowoczesna pracownia została sfinansowana ze 
środków budżetowych szkoły przydzielonych przez Burmistrza 
Władysławowa na rok 2019.

W województwie pomorskim jest dopiero kilka nowoczesnych, wydajnych szkolnych pracowni komputerowych opartych na 
terminalach. Jak mówi Lidia Koss, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 - Chcemy, aby w obliczu nieustającego postępu 
technologicznego to nie przyszłość zaskoczyła naszych uczniów, ale Oni ją!
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Miłka Raulin w Jastrzębiej Górze!
Przy Obelisku Gwiazda Północy w Jastrzębiej Górze zakończyła II Rajd Południe-Północ najmłodsza Polka, która zdobyła 
Koronę Ziemi. 
Miłka Raulin pokonała na rowerze blisko 900 km w 8 dni, jadąc od Rysów aż do najbardziej na północ wysuniętego skrawka 
Polski – Jastrzębiej Góry. Honorowy Patronat nad rajdem objął Minister Sportu i Turystyki Witold Bańka.

Dla uczczenia 101 rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości Miłka pokonywała codziennie 101 kilometrów. W każdej 
miejscowości kończącej codzienny odcinek trasy witali rowerzystkę włodarze, mieszkańcy oraz jej fani. 

Przy Obelisku Gwiezda Północy powitanie przygotowali Burmistrz Władysławowa Roman Kużel, Sołtys Jastrzębiej Góry 
Szymon Redlin, członkowie Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego Oddział Jastrzębia Góra oraz cykliści z klubu sportowego Klif 
Team, którzy towarzyszyli w jeździe Miłce Raulin od samej Redy. 
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